
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Uredba o Lokalnom koordinacionom mehanizmu za zaštitu od nasilja u porodici, 
nasilja nad ženama i rodno zasnovanog nasilja. 
 

2. Ministarstvo pravde i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu iz tačke 1. ove 
odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Administrativno uputstvo o  hitnoj  telefonskoj  liniji za žrtve nasilja u porodici, 
nasilja nad ženama i rodno zasnovanog nasilja. 
 

2. Ministarstvo pravde i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Administrativno 
uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/249 
                Datum: 26.02.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1.  Usvaja se Administrativno uputstvo o izmeni  i dopuni  Administrativnog uputstva br. 
12/2022 o registraciji i funkciobisanju nevladinih organizacija. 
 

2. Ministarstvo unutrašnjih poslova i druge nadležne institucije dužne su da sprovode 
Administrativno uputstvo iz tačke 1. ove odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11. stav 8. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,  u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvaja se zahtev Ministarstva kulture, omladine i sporta za dodelu finansijskih sredstava u 

iznosu od 60.000€ (šezdeset hiljada evra) za podršku Dečjem orkestru „Amadeus“ za učešće 
na svetskim takmičenjima orkestara u Beču “World Orchestra Festival Vienna 2025 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove Odluke izdvajaju se iz budžeta Kancelarije premijera, potprogram 
„Program promocije zemlje“ i prenose se na račun Dečjeg orkestra „Amadeus“. 
 

3. Kancelarija premijera je dužna da sprovodi ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 8, stav 3. Zakona br. 08/L-190 o uravnoteženom 
regionalnom razvoju,  u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU 
 

1. Usvaja se Program uravnoteženog regionalnog razvoja 2025-2027.  
 

2. Ministarstvo regionalnog razvoja dužno je da sprovodi Program iz tačke 1. ove odluke.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 60. stav 7. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 
11, stav 3. i 4. Uredbe br. 01/2024 o disciplini civilnih  službenika,  u skladu sa članom  78  
Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 26. februara 2025. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Imenuje se Državna komisija za procenu  i disciplinu državnih službenika vise rukovodeće 
kategorije. 
 

2. Državnu komisiju za procenu  i disciplinu vodi ministar nadležan za poslove državne uprave 
ili njegov zastupnik, a čine je sledeći članovi: 

 

2.1. Naim Gashi, generalni direktor Kosovske agencije za akreditaciju, član; 
2.2. Venera Çerkini, generalnia sekretarka u Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i 

ruralnog razvoja, član; 
2.3. Anita Kalanderi, generalna sekretarka u Ministarstvu pravde, član; 
2.4. Besnik Aliu, spoljni stručnjak, član. 

 
3. Navedena komisija, imenovana u skladu sa tačkom 1. ove odluke, ima mandat od tri (3) 

godine. 
 

4. Član iz tačke 2.4. ove odluke, nadoknađuje se u skladu sa članom 12. stav 5. Uredbe br. 
01/2024 o disciplini civilnih službenika.       
 

5. Državna komisija za procenu  i disciplinu,imenovana u skladu sa tačkom 1. ove odluke 
obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 08/L-197 o javnim 
službenicima i Uredbom  br. 01/2024 o disciplini civilnih službenika. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 19. stav 5. Zakona br. 03/L-95 o pravima bivših politički 
osuđenika i prognanika, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

ODLUKU  
O izmeni i dopuni Odluke Vlade br. 07/14 od 15.11.2017.godine, izmenjene i dopunjene 

Odlukom broj 03/109 od 02.07.2019 godine. 

1. Tačka 2. (1.3) Odluke Vlade broj 07/14 od 15. novembra 2017. godine o obrazovanju posebne 
drugostepene komisije Vlade (Žalbene komisije), izmenjene i dopunjene Odlukom br. 03/109, 
od 02.07.2019.godine, menja se i dopunjuje  tako da glasi: 

 
- G-dina Xhemajla Pllanu, predložen od strane Udruženja političkih zatvorenika, 

zamenjuje na poziciju člana Žalbene komisije  g.din  Nijazi Korça. 
 

2. Komisija za žalbe, Komisija Vlade za priznavanje statusa bivših politički  osuđenika i 
politički progranika, kao i druge nadležne institucije dužne su da sprovode ovu odluku.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                            Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona Br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78  Pravilnika  Br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Srednjoročno preispitivnje  Strategije vladavine prava 2021-2026 i Akcionog plana 
2025-2026.  
 

2. Ministarstvo pravde i nadležne institucije dužni su da sprovode Strategiju iz tačke 1. ove 
odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 

 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/249 
                Datum: 26.02.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa članom 
78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 26. februara  2025. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Odobrava se  dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju, u javnom interesu  bivših 
društvenih nepokretnih  imovina za potrebe Centralnih bezbednosnih institucija Republike 
Kosovo, katastarska zona Atmađa, opština Prizren i katastarska zona Banja, opština Mališevo, 
prema tabeli u prilogu ove odluke. 
 

2. Vrednost   nadoknade   za imovinu odrediće Odljenje za procenu  nepokretne imovine 
Ministarstvo finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i 
Administrativnim  uputstvom  br. 02/2015 „o primeni metoda tehničke procene i kriterijuma 
koji će se koristiti za izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  
eksproprijiše  i štete vezano za  eksproprijaciju“. 

 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 

 

4. Finansijska sredstva za isplatu  eksproprijacije i drugih obaveza koje mogu nastati kao 
rezultat procesa eksproprijacije obezbediće se iz budžeta Vlade Republike Kosovo, u 
Odeljenju  za eksproprijaciju (Ministarstvo sredine, prostornog planiranja i infrastrukture). 

 

5. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera. I subjekata 
tražilaca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

6. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 

 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 6 Zakona br. 02/L-128 o opojnim drogama, psihotropnim 
supstancama i prekursorima,, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 

ODLUKU  
                                               O osnivanju  Komisije za narkotike 
 
1. Osniva se Komisija za narkotike u sledećem sastavu: 

 
1.1. Dukagjin Zabërgja, Ministarstvo zdravlja, (KAMPO), predsednik; 
1.2. Dr. Samire Braina, Ministarstvo zdravlja, (BKUSK/Psihijatrijska klinika), član; 
1.3. Dr. Sebahate Pacolli, Ministarstvo zdravlja, (NIJZK), član; 
1.4. Lirie Abazi, Ministarstvo unutrašnjih poslova, član; 
1.5. Agron Thaçi, Ministarstvo pravde, član; 
1.6. Arsim Memaj, Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ruralnog razvoja, član; 
1.7. Mirushe Emini, Ministarstvo kulture, omladine i sporta, član; 
1.8. Leonora (NVO) Shala, Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacija, član; 
1.9. Gurakuq Kastrati, Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine, član; 
1.10. Blerina Thaçi, Ministarstvo finansija, rada i transfera, član; 
1.11. Luljeta Ibishi, Ministarstvo administracije lokalne samouprave, član; 
1.12. Labinot Gjonbalaj, Carina Kosova, član; 
1.13. Muharem Ademi, Labirinthi, Nevladin sektor (NVO), član; 
1.14. Ervina Gashi, Pravna kancelarija pri  Kancelariji premijera (odgovarajuće strukture 

koje određuje Vlada), član. 
 

2. Komisija za narkotike je dužna da izvršava svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa 
Zakonom br. 02/L-128 o opojnim drogama, psihotropnim supstancama i prekursorima. 
 

3. Finansiranje i kompenzacija članova Komisije će se izvršiti na osnovu važećeg zakonodavstva   
 

4. Prilog 1. je sastavni deo ove Odluke. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se koncept dokument za oblast antidamping i kontrabalansnih  mera. 
 

2.  Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i druge nadležne institucije dužni su da 
sprovode ovu odluku, u skladu sa Poslovnikom Vlade. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 12/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
O izmeni i dopuni Odluke Vlade broj 11/130 od 22. februara 2023. godine, izmenjene i 
dopunjene Odlukom broj 14/169 od 27. oktobra 2023. godine i Odlukom br. 19/218 od 

28.08.2024 godine 
 

1. Komisiji  za verifikaciju diploma Univerziteta u Severnoj Mitrovici osnovana Odlukom Vlade 
broj 11/130 od 22. februara 2023. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 14/169 od 27. 
oktobra 2023. godine i Odlukom br. 19/218 od 28. avgusta 2024. godine, produžava se mandat 
za period od šest (6) meseci.  
 

2.  Komisija iz tačke 1 dužna da sprovede ovu Odluku.  
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 13/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 16 
Pravilnika  br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i 
dopunjen Pravilnikom  br. 05/2024,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Edi Gusia se imenuje na poziciju izvršnog direktora u Agenciji za ravnopravnost polova, u 
okviru Kancelarije  premijera. 
 

2. Mandat imenovane  iz tačke 1. ove odluke traje četiri (4) godine. 
 

3. Imenovana iz  tačke 1. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene važećim 
zakonodavstvom. 
 

4. Kancelarija premijera je dužna da sprovodi ovu odluku. 
 

5.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 14/249 
                Datum: 26.02.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 49. Zakona br. 08/L-197 o javnim službenicima, člana 16 
Pravilnika  br. 15/2023 o proceduri prijema u civilnu službu Republike Kosovo, izmenjen i 
dopunjen Pravilnikom  br. 05/2024,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Leonita Shabani-Mullarama, se imenuje  na poziciju generalnog sekretara u Ministarstvu 
ekonomije. 

 
2. Mandat imenovane iz tačke 1. ove odluke traje četiri (4) godine. 

 
3. Imenovana iz  tačke 1. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene važećim 

zakonodavstvom. 
 

4. Ministarstvo ekonomije  je dužno da sprovodi ovu Odluku. 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 15/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11. stav 8. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od 28.100€ (dvadesetosam hiljada sto evra) za 
organizaciju Koferencije za digitalno računovodstvo „KUDO Digital Accounting Conference 
2025“. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju se iz budžeta Kancelarije  premijera, potprogram 
„Program promocije zemlje“ i prenose se na račun dotične organizacije.  
 

3. Kancelarija premijera je dužna da sprovodi ovu odluku.  
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 16/249 
                Datum: 26.02.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11. stav 8. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 26. februara 2025. 
godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Izdvajaju se finansijska sredstva u iznosu od 27.500 € (dvadeset sedam hiljada i petsto evra) 
za pokrivanje izložbenog prostora za kosovske proizvođače nameštaja na sajmu 
građevinarstva i enterijera „ New York Build Expo 2025”. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke izdvajaju se iz budžeta Kabineta premijera, potprogram 
„Program promocije zemlje“ i prenose se na račun dotične organizacije.  
 

3. Kancelarija premijera je dužna da sprovodi ovu odluku.  
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike Kosovo 
 
 
 
Dostavlja  se: 
 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


